
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 107/2013, de 10/07/2013

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
CIÊNCIA ANIMAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de
Mestrado intitulada “Identificação dos fatores de riscos associados à dinâmica da mastite
subclínica em rebanhos leiteiros no estado de Santa Catarina” do mestrando LEONARDO
LEITE CARDOZO, a realizar-se no dia 15 de julho de 2013, às 14 horas, nas dependências do
CAV/UDESC:

Dr. ANDRÉ THALER NETO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. GUILHERME NUNES DE SOUZA – (EMBRAPA/Juiz de Fora/MG) – Membro externo
Dr. CLAUDIO EDUARD NEVES SEMMELMANN – (IFC/Concórdia/SC) – Membro externo
Dr. ALDO GAVA – (UDESC/Lages/SC) – Membro

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


